
          Formia, 07/10/2019 

 

         All’ALBO on-line  
         del sito web della Scuola 
 

Oggetto: DETERMINA a contrarre – Assistenza alla comunicazione aumentativa per alunni con disabilità 

sensoriale a.s. 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018; 

RILEVATO che nel corrente anno scolastico frequentano questa Istituzione Scolastica alunni diversamente 

abili – disabilità sensoriale – con esigenze di assistenza specialistico-educativa; 

VISTA la determinazione della Regione Lazio n. G06464 del 14/05/2019 “Linee di indirizzo per la realizzazione 

dell’integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità sensoriale – anno scolastico 2019/2020” e la 

determinazione della Regione Lazio n. G10194 del 26/07/2019 “Approvazione delle Istituzioni Scolastiche e 

Formative richiedenti il servizio di assistenza per alunni con disabilità sensoriale”; 

VISTA la Nota della Regione Lazio ufficiale U.0749082 del 23/09/2019 avente ad oggetto “Disabilità sensoriale 

anno scolastico 2019/2020. Comunicazione di assegnazione ore/Budget risorse finanziarie”; 

RITENENDO di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di personale specializzato da 

reclutare all’esterno; 

DETERMINA 

l’indizione di una gara con bando pubblico per la selezione di 01 (uno) Assistente alla Comunicazione 

aumentativa-alternativa, esperto nel metodo bimodale e/o nel metodo oralista. 

 
PROGETTO 

 
SEDE ATTIVITA’ 

 
ORE 

COMPLESSIVE 

Retribuzione 
omnicomprensiva 

(costo orario € 20,20 
omnicomprensivo) 

Assistenza alla 
comunicazione 

aumentativa / alternativa 

I.C.”Vitruvio Pollione” – plesso 
Scuola Infanzia “Arcobaleno” 

(vecchio) di Penitro 

 
264 

 
€ 5.332,80 

  

              Il Dirigente Scolastico 
        Dott.ssa Marciano Annunziata 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                                                          ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VITRUVIO POLLIONE” 

Via E.Filiberto,73 – 04023 Formia (LT) – tel 0771/21193-fax 0771/322739 
Distretto Scolastico n° 49 - C.F. 90027840595 -   www.icpollione.it 

e mail: ltic81300v@istruzione.it  - ltic81300v@pec.istruzione.it 
 

 

 

I.C.  "VITRUVIO POLLIONE"
C.F. 90027840595 C.M. LTIC81300V
AOO_LTIC_001 - IC VITRUVIO POLLIONE

Prot. 0007044/U del 07/10/2019 16:27:21
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:ltic81300v@istruzione.it
mailto:ltic81300v@pec.istruzione.it

